Of. nº 105/17-SG.
                                                                                                  Esteio, 25 de janeiro de 2017.

Ilmo. Sr. Ademir Gomes Gonçalves,
Presidente do Pró-Sinos,
Rua Dietrich Hilbk, 80,
Morro do Espelho – São Leopoldo/RS.

 Senhor Presidente,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Márcio Alemão, aprovado em Sessão Ordinária de 24 de janeiro, solicita a Vossa Senhoria, a inclusão do município de Esteio entre as cidades que receberão o desconto na conta de água, pela Corsan, devido ao desabastecimento no mês de janeiro.
Justifica o vereador, que segundo publicação no Diário Oficial do Estado, datado de 20 de janeiro, outras cidades da região receberão o reivindicado desconto nas contas do mês de fevereiro, com vencimento em março. Nossa cidade também sofreu com a falta de água, entre os dias 07 a 10 de janeiro, conforme cópias de comunicados expedidos pela Corsan, em anexo.
[bookmark: _GoBack]
Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
Presidente.